
  
 

 
 
 

 
 

 
 

Consorzio Energia Veneto in sigla CEV | Via A. Pacinotti, 4/B Cap 37135 Verona, Italia  
Tel. 045 800 15 30 – rup@pec.consorziocev.it 

 

 
Determina n. 169/2017 
del 06/10/2017 
 
  
OGGETTO: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE – PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DAL 01.01.2018 AL 31.08.2020 
RELATIVO AGLI ANNI SCOLASTICI 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020 - CIG: 718037266B. 
 

IL PRESIDENTE DEL CEV 
  

Premesso che con Determina del Comune di San Giovanni Ilarione n. 32 del 07/06/2017 (Registro Generale 
determinazioni n. 120) e Determina CEV n. 139/2017 del 17/08/2017, è stata indetta una procedura di gara 
in appalto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico dal 01.01.2018 al 31.08.2020 relativo agli anni 
scolastici 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020; 
  
Ritenuto che l’importo unitario posto a base di gara individuato dal Comune è pari a € 2,40 a chilometro 
I.V.A. esclusa e che il valore stimato dell’appalto individuato dal Comune ammonta a € 449.280,00 di cui € 0 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, considerando una percorrenza stimata di 72.000 km/anno 
scolastico per un totale di 187.200 km; 
 
Rilevato che entro i termini previsti per la presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta delle aziende: 

 Cooperativa Sociale Monscleda Lavoro a r.l. Via San Giovanni, 20 - Montecchia di Crosara (VR) 

 Cooperativa Sociale Servizi Associati CSSA soc. coop. a r.l. Via del commercio, 4 -Spinea (VE) 

 Euro Tours s.r.l. Via Raffaello Sanzio, 9 – Mogliano Veneto (TV) 

 Autoservizi Pasqualini s.r.l. Via della Valverde, 57 – Verona (VR) 
 
Considerato che, a seguito dell’apertura telematica delle buste ammesse effettuata dal RUP, risulta la 
seguente classifica: 
 

 

IMPRESA RIBASSO % OFFERTO  

Cooperativa Sociale Servizi Associati CSSA soc. coop. a r.l. 16,10% 
 

Euro Tours s.r.l. 7,01% 
 

Cooperativa Sociale Monscleda Lavoro a r.l. 3,18% 
 

 
 
Preso atto del verbale pervenuto relativo alle attività svolte dal RUP; 

 
DETERMINA 

  
1. Di prendere atto che l’offerta, per l’affidamento in appalto del servizio di trasporto scolastico dal 

01.01.2018 al 31.08.2020 relativo agli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020, risulta  

 



  
 

 
 
 

 
 

 
 

Consorzio Energia Veneto in sigla CEV | Via A. Pacinotti, 4/B Cap 37135 Verona, Italia  
Tel. 045 800 15 30 – rup@pec.consorziocev.it 

 

 

 

 

essere quella della ditta Cooperativa Sociale Servizi Associati CSSA soc. coop. a r.l., che offre un 

ribasso del 16,10% per un importo unitario di € 2,01. 

Si propone per l’aggiudicazione la ditta Cooperativa Sociale Servizi Associati CSSA soc. coop. a r.l. 
 
Si trasmette la presente Determina e si rimettono gli atti al RUP CEV, Rag. Avogaro Livio, per competenza. 
 
Verona, 06/10/2017 
                                                                                                                                          IL PRESIDENTE DEL CEV 

                                                                                                                              Dott. Gianfranco Fornasiero 


		2017-10-06T17:18:44+0100
	GIANFRANCO FORNASIERO




